
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

CZ BRIK, s.r.o. 

5. května 980 

511 01 Turnov  
 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE              NAŠE ZNAČKA   VYŘIZUJE/LINKA                    LIBEREC 

27. 11. 2019                KULK 89964/2019                Ing. Beneš/389          12. 12. 2019 
                                                                                                                 petr.benes@kraj-lbc.cz                 

 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) 

jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona 

               

 

S D Ě L E N Í 
 

k oznámení podlimitního záměru 

 

„Zvýšení kapacity zařízení k využívání odpadů Lažany“.  

                           

Dne 27. 11. 2019 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3 zákona k výše 

uvedenému záměru.  

Předmětem záměru je zvýšení roční kapacity zpracovaných odpadů ze současných 2.170 tun/rok  

na 3.800 tun odpadů (kategorie ostatní) za rok (2.000 t papíru, 1.000 t dřeva, 250 t plastů, 500 t 

buničiny, 50 t vzduchových filtrů). Záměr lze zařadit pod bod 56, kategorie II., „Zařízení 

k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu“ (2 500 tun/rok) 

podle přílohy č. 1 zákona. Souběžně s tímto zařízením je provozována i technologie výroby dřevěných 

briket lisováním dřevěných pilin, u níž k žádným změnám nedochází. Vzhledem k tomu, že se jedná  

o navýšení kapacity zařízení o 1630 tun, což je pod touto limitní kapacitou, ale zároveň nad 25 % 

této hodnoty, jedná se o podlimitní záměr, resp. jeho změnu dle § 4 odst. 1 písm. e) zákona. Krajský 

úřad tedy považoval předložené oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona, jako oznámení 

podlimitního záměru dle přílohy č. 3a zákona. 

Oznamovatelem záměru je spol. CZ BRIK, s.r.o., 5. května 980, 511 01 Turnov a zpracovatelkou 

oznámení Ing. Ivana Nejezchlebová. 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 

bylo zjištěno, že záměr nemůže mít významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví  

a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle  § 7 citovaného zákona. 

 

 

Odůvodnění: 
 

Záměr „Zvýšení kapacity zařízení k využívání odpadů Lažany“ je podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona 

podlimitní k bodu č. 56 – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou  

od stanoveného limitu (2 500 tun/rok), kategorie II, přílohy č. 1 zákona (naplní 65 % příslušné 

limitní hodnoty). 

Krajský úřad ve svém stanovisku pod č. j. KULK 87721/2019 ze dne 25. 11. 2019 konstatoval,  



KULK 68930/2019 

 

2 

že záměr nemůže mít samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na evropsky 

významné lokality ani ptačí oblasti. Současně byl vyloučen významný negativní vliv záměru  

na předměty ochrany soustavy Natura 2000 a na její celistvost.  

Městský úřad Turnov, odbor rozvoje města, z hlediska územního plánování, vydal souhlasné 

vyjádření pod č. j. ORM/19/1946/CIK ze dne 22. 10. 2019, že se realizací záměru nemění využití 

území z hlediska územního plánování. Pozemky se nachází na stabilizované ploše určené dle 

platného územního plánu Lažany pro výrobu a skladování.  

Záměr je plánovaný v k. ú. Lažany u Sychrova, na pozemcích p. č. 105/4, 105/11, 105/12 a st. p. 

91/1. Ke zvýšení kapacity přijímaných odpadů ze současné, představující celkové množství 2 170 t  

za rok, na novou kapacitu 3 800 t za rok, nebude potřeba žádný zábor půdy ani stavební úpravy, 

bude pouze intenzivněji využito stávající zařízení a zlepšena organizace činností.  

Nejvýznamnější vlivy provozu zařízení na okolí jsou doprava a hluk. Hluk je způsoben především 

technologií výroby dřevěných briket, která je provozována na stejném místě a která je již povolena 

a toto navýšení kapacity se jí netýká, nezmění se proto ani hladina hluku, která podle 

autorizovaného měření pro venkovní prostory nepřekračuje hygienický limit 40 dB. Zvýšením 

kapacity zařízení dojde k navýšení intenzity dopravy buď o 1 - 2 nákladní automobily anebo  

1 kamion denně, což nepředstavuje významný negativní vliv záměru na životní prostředí. 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 

zákon.  

Sdělení je dostupné na internetové stránce https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni, 

kód podlimitního záměru LBK534P. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 
 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni

		2019-12-12T11:10:20+0000
	RNDr. Jitka Šádková




